
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 2 del 05-01-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 1 del 05-01-2021

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per la riapertura dei termini per l'assegnazione di
buoni spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a persone che versano in stato di
disagio economico  misure di contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19.
Ordinanza n. 658 del D.P.C. del 29.03.2020 ed artt. nn. 2 e 4 del del D.L. n. 154 del
23.11.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato diemergenza su
tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020;

Visto il DPCM 9 marzo 2020, recante“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n.
6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

Visto il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23febbraio 2020, n.
6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020,recante “ulteriori misure urgenti inmateria di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale”;

Visto il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi delcontagio
da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la sospensione di tutte le attività
produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle indicate nell’allegato 1 al medesimo DPCM e
fatte salve le attività professionali, ferme restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Visto il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio2020, n.
6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”;

Preso atto che l’elenco dei codici di cui all'allegato 1 del citato DPCM 22 marzo 2020 è stato modificato con
Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020;

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori misure per la
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visti gli artt. nn. 2 e 4 del D.L. n. 154 del 23.11.2020 con i quali è stato istituito un fondo di
solidarietà alimentare per venire incontro alle fasce più deboli ed esposte della popolazione a
causa della crisi economica determinata dall’emergenza epidemiologica da Covid-19 attualmente
in atto.

Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la quale, in
relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19
e per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in difficoltà, viene disposto la
distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, da
impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi
commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito istituzionale;

Considerato che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che hanno comportato
la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta sensibilmente
aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono ad acquistare alimenti e beni di prima
necessità;

Dato atto che la platea dei destinatari ed il valore del relativo contributo viene individuato, ai sensi di
quanto disposto all’art. 2, comma 6, della citata Ordinanza, dall’ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune;

Considerato che, a causa dei criteri adottati nell’assegnazione dei buoni e del numero delle istanze
presentate, a seguito dell’assegnazione agli aventi diritto inclusi nella graduatoria stilata dall’assistente
sociale, in servizio presso questo comune,  dott.sa Grassi Maria Cristina, non sono state esaurite tutte le
risorse disponibili;

Considerato che al fine di rendere fruibili i buoni spesa prima delle festività natalizie è stato concesso alla
platea dei possibili aventi diritto un intervallo temporale relativamente limitato per la presentazione delle
istanze e che per tale motivo è possibile che non tutti siano venuti a conoscenza dell’avviso;

Ritenuto opportuno riaprire i termini per la presentazione delle istanze per l’assegnazione dei buoni al fine
di consentire ad eventuali ulteriori possibili aventi diritto di poter usufruire del beneficio di che trattasi;

Ritenuto, quindi, doversi provvedere alla redazione e pubblicazione dell’avviso per l’assegnazione di buoni
spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a persone che versano in stato di grave disagio
economico – misure di contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19.

Dato atto che con l’Avviso Pubblico di cui alla determina n. 48, R.G. 213  del 12.12.2020 sono stati
individuati gli esercizi commerciali presso cui le famiglie in difficoltà economica per effetto dell’emergenza
epidemiologica COVID-19 così come prescrive l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.
658 del 29/03/2020 possono acquistare i generi alimentari e di prima necessità;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

DETERMINA

1) di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente riportati;

2) Di approvare l’Avviso Pubblico (Allegato 1) per L’ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA O FORNITURA DI
GENERI DI PRIMA NECESSITA’ RIVOLTO A PERSONE CHE VERSANO IN STATO DI GRAVE DISAGIO
ECONOMICO – MISURE DI CONTENIMENTO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 nonché il relativo
modulo di manifestazione (Allegato 2) che vengono allegati al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 2 del 05-01-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 1 del 05-01-2021

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per la riapertura dei termini per l'assegnazione di
buoni spesa o fornitura di generi di prima necessità rivolto a persone che versano in stato di
disagio economico  misure di contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19.
Ordinanza n. 658 del D.P.C. del 29.03.2020 ed artt. nn. 2 e 4 del del D.L. n. 154 del
23.11.2020

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 05-01-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 05-01-2021 al 20-01-2021.

Morra de Sanctis, 05-01-2021 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


